
 
 

INFORMACJE SYGNALNE 

29 maja 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
ŚWIĘTOKRZYSKIM – maj 2018 r. 
 

Ogólny klimat koniunktury we wszystkich 
prezentowanych obszarach działalności  
oceniany jest korzystnie. Najbardziej 
optymistyczne opinie formułują jednostki z sekcji 
transport i gospodarka magazynowa oraz 
zakwaterowanie i gastronomia. 

 

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym 

 

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

 

 

 

 

  

W maju najbardziej optymi-
styczne opinie dotyczące ko-
niunktury gospodarczej for-
mułują jednostki z sekcji 
transport i gospodarka ma-
gazynowa oraz zakwaterowa-
nie i gastronomia.  

27,8 
Wskaźnik ogólnego klimatu ko-
niunktury w sekcji transport i go-
spodarka magazynowa 
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Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu 

 

Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych 

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

Do najczęściej zgłaszanych barier działalności gospodarczej należą koszty zatrudnienia (na 
pierwszym miejscu w handlu detalicznym i budownictwie) oraz zbyt duża konkurencja na rynku 
(w handlu hurtowym). Drugą co do ważności barierą w budownictwie jest niedobór wykwalifi-
kowanych pracowników, a w handlu hurtowym koszty zatrudnienia (w obu przypadkach są to 
przeszkody, których znaczenie w skali roku wzrosło w największym stopniu). W usługach naj-
bardziej odczuwalnymi barierami działalności gospodarczej są niejasne, niespójne i niesta-
bilne przepisy prawne oraz zbyt duża konkurencja firm krajowych (są to bariery, których od-
czuwanie w skali roku najbardziej się zwiększyło), a także wysokie obciążenia na rzecz budżetu 
i koszty zatrudnienia (są to bariery, których znaczenie istotnie zmniejszyło się w skali roku). 

Przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą w zakresie handlu detalicznego wskazują 
na zwiększenie się w skali roku trudności wynikających z niedoboru pracowników. W budow-
nictwie odnotowywany jest wzrost istotności bariery związanej z kosztami materiałów. W po-
równaniu z majem 2017 r. istotnie spadło znaczenie bariery związanej z niepewnością ogólnej 
sytuacji gospodarczej w handlu hurtowym i usługach oraz z trudnościami w rozrachunkach z 
kontrahentami w handlu hurtowym. W budownictwie i handlu detalicznym w mniejszym stop-
niu niż przed rokiem odczuwana jest bariera związana ze zbyt dużą konkurencją na rynku. 

  

W porównaniu z majem 
2017 r. najbardziej wzrosło 
znaczenie bariery niedoboru 
wykwalifikowanych pracow-
ników w budownictwie,  
a spadło – niepewności ogól-
nej sytuacji gospodarczej w 
handlu hurtowym.  
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Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej  
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Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 
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